1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對
其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

 AEON CREDIT SERVICE (ASIA) COMPANY LIMITED
AEON 信貸財務（亞洲）有限公司

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號︰900）

自願性公告

附屬公司自願性清盤

本自願性公告乃由 AEON 信貸財務（亞洲）有限公司（「本公司」）刊發。

天津永旺小額貸款有限公司自願性清盤

本公司董事會（「董事會」）謹此宣布，董事會以本公司作為天津永旺小額貸款有限

公司（「AMFTJ」）唯一股東身份於二零二零年十二月二十二日通過批准 AMFTJ 將

根據中華人民共和國（「中國」）之法律以自願性清盤方式（「自願清盤」）進行清

盤。

AMFTJ 之資料

AMFTJ 乃一間於中國成立之有限責任公司，為本公司全資擁有的附屬公司及主要於中

國直轄市天津市內從事小額貸款業務。

由於AMFTJ截至二零一九年十二月三十一日止年度之資產總值及收益總值均不超過本

公司及其附屬公司（「本集團」）所屬集團截至二零二零年二月二十九日止年度之綜

合總資產及綜合收入的 5%，AMFTJ不被視為屬於香港聯合交易所有限公司證券上市

規則（「上市規則」）第13.25(2)條所指的本公司之附屬公司。

同意自願清盤之理由

本集團主要從事提供消費信貸融資服務，包括簽發信用卡及提供私人貸款融資、信用

卡支付處理服務、保險代理及經紀業務，以及小額貸款業務。

由於 AMFTJ 自其成立以來一直持續虧損。尤其因近日當地合適的商機越來越少，

AMFTJ 在可預見的將來很可能仍然無法於其財務表現或營運狀況有任何實質改善。同

時，由於本集團在中國的最新業務策略將集中於開拓粵港澳大灣區的消費金融市場，

AMFTJ 的持續存在或預計不會對本集團或其業務有重大意義。

 2

董事會認為，自願清盤乃符合本公司及其整體股東之最佳利益。此舉，本公司將可減

少其於 AMFTJ 相關的損失，以及更重要是，可將資源和管理工作結合以更專注集團

在中國的小額貸款業務。

自願清盤對本集團之影響

自願清盤的程序及手續預期將於二零二一年一月一日展開。當自願清盤及其附帶程序

完成後，AMFTJ 將不再為本公司之附屬公司及 AMFTJ 的財務狀況和業績將不再納入

本集團的合併賬中。

董事會認為，除自願清盤所產生的任何進一步虧損須予量化外，自願清盤對本集團的

財務表現及營運並無重大不利影響。根據 AMFTJ 最近期之經審核之財務報表，於二

零一九年十二月三十一日，AMFTJ 之資產總額和負債總額分別為人民幣 61,149,000 元

（約為 72,339,000 港元）及人民幣 937,000 元（約為 1,108,000 港元）。

 承董事會命

 董事總經理
 深山友晴

香港，二零二零年十二月二十二日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事深山友晴先生（董事總經理）、黎玉
光先生（董事副總經理）、馮興源先生及竹中大介先生；非執行董事万月雅明先生
（主席）；及獨立非執行董事李澄明先生、林謙二先生、盛慕嫻女士及土地順子女
士。